Medit. c  
25.

pulchritudinis, formositatem totius splendoris, atque dignitatem omnis elegatiæ iugiter tui ciues cernunt. Nihil omnino, quod conturbet mentem, in te auribus datur. Sonant enim semper melliflua hymnorum organa, suauissima angelorum melodia, cantica canticorum mira, quæ ad laudem & gloriam æterni regis stritoris tui à supernis ciuibus in perpetuum decantantur. Amaritudo, & omnis fellis asperitas in regione tua locum non habet. Tonitrua in te nunquam audita sunt. Fulgura & coruscationes, turbines, & tempestates, atque pluviæ, frigora & æstus, & omne, quod in hoc mundo graue & aduersum patimur, nusquam in te sunt, nec vñquam fuerunt. Odor tuus spiritalem delectationem sanctis inspirat. Escatua non grauat stomachum, nec hebet sensum, nec gignit fastidium. Omne, quod in te sumitur, dulce est & odoriferū, eiusdemque saporis iugiter manet. Sicut enim bono nuntio aures, & bono odore narcs, & bono aspectu oculi saginantur, & ista refectio non potest in digestionem præsumptere, ita refectio, quæ tuis ciuibus apponitur, melliflua in gustu hoc vnicuique sapit, quo fuerit delectatus.

Non

Non est igitur in te nox, neque villa tenebrarum obscuritas: non lux lucernæ aut stellarum, vel Lunæ aut Solis in te lucet, sed Dominus Deus tuus illuminat te. Agnus Dei, lumen tuum, lucerna tua, stellæ tuae, Luna & Sol tuus, atque omne bonum & gaudium tuum, continua visio eius.

## CAPVT XV.

*Medit. c.* 15. **I**pse rex regum in medio tui, & puéri eius in circuitu eius. Sunt etenim ibi hymnidici, sanctorum spirituum chori, prouidus Prophetarum cuneus, iudex Apostolorum numerus, innumerabilis Martyrum victor exercitus, sanctorum Confessorum sacer conuentus, beatorum monachorum fortissima turba, tanto illic letior, quanto hic afflcta durus sanctorum Virginum gloria ceterua, fidelium virorum multiplex turma, quos à virilitatis suæ robore voluptas seculi emollire nō potuit. Est & in te bonarum mulierum laudabilis constantia, premij sui perceptione consolata, quia seculum & sexum vicevunt. Nec non puerū & puellarū innumerabilis multitudo, qui dū essent in carne, annos suos moribus transcenderunt: aut ant equam per ætatem peccare potuissent, celeri morte de hac

Hac vita sublati sunt. Præstò sunt etiam  
illi senes & anus, quos hic & etas debiles  
reddidit, & virtus boni operis non reli-  
quit. Fœlix societas supernorum ciuium,  
& gloriofa solennitas omniū ad te rede-  
untium ab huius nostræ peregrinatio-  
nis tristi labore. Lætantur in te coram  
Domino omnes oves & agni inter pa-  
bula æternæ lætitiae, qui voluptuose tē-  
poralitatis laqueos iam euaserūt. Exult-  
tant singuli secundū sua merita in pro-  
prijs domibus. Communis est lætitia o-  
mniū, sed dispar gloria singulorum;  
quia vniusquisq; secundū suum remu-  
neratur labore. In te quippe mansio-  
nes sunt diuerſae: sed quia sola ibi chari-  
tas perfectè & integrè in perpetuum re-  
gnat, omnis procul abest inuidia: & i-  
deo vnius magni gloria magna omniū  
est per charitatem. Sufficit enim vnicui-  
que, quod datur, habere: & amplius non  
quærens, nec potest, nec volet prælatis  
sibi in gloria inuidere. Nulla indigētia,  
dedecus nullum, nulla rixa, nullum im-  
properium, causatio nulla, nullus timor,  
nulla inquietudo, nulla pœna, nulla du-  
bietas, nulla violentia, nulla discordia:  
sed pax summa, charitas plena, iubilatio  
& laus Dei æterna, secura sine fine re-  
quies-

quies, & gaudium semper in spiritu sancto. Intra moenia namque tua sunt triclinia auro puro radiantia, que ex gemmis & margaritis habent zetas instrumentas, quas inhabitant milites Dei. Luce eteis lumen sine sole. Adeo serenitas absque nubilo. Perfruuntur oculi clarissima luce sine tenebris. Delitiae regni tui nulla impediuntur occasione, nulla penitus distrahitur quisquam solicitudine: sed viui coelestisque panis æterna satiatus refectione, securus & quietus manet in Deo, & Deus in eo.

## CAP V T XVI.

**F**Oelix anima mea, si mihi datum fuerit intueri abundantiam virtutis & gloriae tuæ, pulchra moenia, mirabiles portas, plateas decoro marmore stratas, mansiones inenarrabilibus diuinitatis plenas, festiuos ciues, & reverendos milites, regnum tuum, Deum nostrum in gloriosa sede maiestatis suæ. Fortunatus ego, si audiero iucundissimas tuorum ciuium cantilenas, carmina melliflua, laudes summæ trinitati debito honore promentia. Sed & nimium fœlix, si ego ipse meruero cantare canticum Domino dulcibus canticis Sion. O vita vitalis, vita sempiterna, & sempiternè beata, vbi gau-

Vita æ-  
terna.

dium sine mœrore, requies sine labore,  
dignitas sine timore, opes sine amissio-  
ne, sanitas sine languore, abundantia si-  
ne defectione, vita sine morte, perpe-  
tuitas sine corruptione, beatitudo sine  
calamitate: vbi omnia bona in charita-  
te perfecta: vbi species & visio facie ad  
faciem: vbi plena scientia in omnibus,  
& per omnia: vbi summa boni Deitas  
cernitur, & lumen illuminans à sanctis  
glorificatur. Vbi præsens Dei maiestas  
conspicitur: & hoc vitæ cibo sine defec-  
tu mens intuentum satiatur. Vident &  
videre desiderant: sine anxietate desi-  
derant, & sine fastidio satiantur. Vbi  
verus iustitiae sol mira sua pulchritudi-  
nis visione omnes reficit, & ita vniuer-  
sus cœlestis patriæ ciues illuminat, vt  
lueant ipſi, lumen videlicet illuminatū  
per Deum, lumen illuminans vltra om-  
nem nostri Solis splendorem, atq; cūcta-  
rū stellarum claritatem, immortali ad-  
hærentes Deitati, ac per hoc immortales  
& incorruptibles facti, iuxta promissio-  
nē Domini Saluatoris: Pater, quos dedi-  
sti mihi, volo vt vbi ego sum, & illi sint  
mecū, vt videant claritatem meam, & *Iohn 17.*  
omnes vnu sint: sicut tu Pater in me, & *12.14.*  
ego in te, & ipsi in nobis vnum sint.

CA-

**Q**uis itaque de te, ô vitalis vita, quæcum  
decet, loqui sufficiat? Quæ lingua, vel qui sermo magnitudinem tuæ  
beatitudinis valeat enarrare? Nullo saeculo  
scribendi genere comprehendendi, nemini sapientum facundia dici, nullius sensus  
attungi, nulliusque contemplationis subtilitate perspici valet in præsentiarum,  
quod Deus præparauit diligentibus se.  
Nempe nec oculus vidit, nec auris audiuit,  
nec in cor hominis ascendit hic apud  
nos, quantam qualemque te habeas per  
omnia vita vitalis. Adhuc & ille, qui di-  
cit: non potui vobis loqui quasi spiritalibus,  
sed quasi carnalibus: etiam ipse nondum se arbitrabatur comprehendisse: &  
quæ retro oblitus, in ea quæ ante sunt,  
extenditur, & ingemiscit grauatus, & si-  
tit anima eius ad Deum viuum, sicut cer-  
tius ad fontes aquarum: & dicit: Quando  
veniam habitaculum suum, quod de cœlo est, superindui cupiens. O regnum cœlorum, regnum felicissimum, regnum  
carentis morte, & vacans fine, cui nulla  
tempora succedunt per ævum: ubi con-  
tinuus sine nocte dies nescit habere  
tempus: ubi vixit miles donis ineffabili-